
UNIVERSIDAD NACO4AL DEL MIRO DEL PERÚ 
OPiC INIA GENERAL DE INFORMÁTICA 
RECGPCION DE SECRETARIA 

RECIIESIlinv 

1 7 ENE. 2017 
! How.. ........ 

z'rkit A 	 

RSIDAD NACIONAL DEL CENTRO D 

SECRETARIA GENERAL 
RESOLUCIÓN N° 1456-CU-2017 

II•1111111111• •111; 

RÚ 

1 

Huancayo, 	1 ENE 2117 
b47 . 

EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL P 

Visto el Oficio N° 1105-2016-CA/UNCP presentado el 07 de diciembre 2016, a través del cual la 
Presidenta de la Comisión de Admisión, remite informe de la VII Feria de Orientación Vocacional para 
la emisión de resolución de ameritamiento. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 18° de la Constitución Política del Perú, establece cada universidad es autónoma en 
su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades se 
rigen por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes; 

Que, conforme a la Ley N° 30220, Ley Universitaria, Artículo 8° Autonomía Universitaria, el Estado 
reconoce la autonomía universitaria. La autonomía inherente a las universidades se ejerce de 
conformidad con lo establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normativa aplicable. Esta 
autonomía se manifiesta en los siguientes regímenes: 8.1 Normativo, 8.2 De gobierno, 8.3 
Académico, 8.4 Administrativo y 8.5 Económico; 

Que, la Presidenta de la Comisión de Admisión, presenta el Informe N° 015-2016-CA/UNCP, a través 
del cual, ha enunciado los objetivos de la VII Feria de Orientación Vocacional, así como la participación 
de la comunidad universitaria, la caracterización, evaluación, premiación de los ganadores; así como., 
los logros, limitaciones y recomendaciones de la Comisión de Admisión, y coordinadores responsables 
de las facultades. Resaltando la institucionalización de la Feria Vocacional, descentralizando el evento 
a lugares de procedencia dejos postulantes: La Oroya, Pampas, Huancavelica y Selva Central; 
asimismo siendo una actividad netamente académica se debe considerar en el Calendario Académico 
del II semestre cada año y se debe suspender las labores académicas el día del evento, para la 
participación total de docentes, estudiantes y personal administrativo. Considerando el ameritamiento 
para los participantes con resolución de Consejo Universitario; 

Que, mediante Proveído N° 1693-2016-VRAC-UNCP del 07 de diciembre 2016, la Vicerrectora 
Académica, considerando la solicitud de la Presidenta de la Comisión de Admisión, da su conformidad 
y eleva al rectorado para su atención; 

Que, el Artículo 147° del Decreto Supremo N° 005-90-PCM, Reglamento de la Carrera Administrativa, 
establece que las instituciones deben estimular a sus servidores con reconocimiento de acciones 
excepcionales o de calidad extraordinaria relacionadas o no con las funciones desempeñadas; 

Que, es política institucional reconocer a las autoridades, miembros docentes y no docentes de la 
UNCP que han cumplido a satisfacción las tareas encomendadas en procura del avance académico y 
tecnológico de nuestra Casa de Estudios Superiores; y 

De confatmidad con las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes y al acuerdo de 
Consejo Universitario del 04 de enero 2017; 

RESUELVE: 

lo FELICITAR Y AMERITAR por la participación en la VII Feria de Orientación Vocacional, a los 
docentes, estudiantes y personal administrativo, que desarrollaron la misma el 09 de setiembre 
2016, y que en relación adjunta es parte de la presente Resolución. 

RU; 

2° • DISPONER que la present 
,..,(51\E-D&kiE las estudiantes en la 

, 

• • AReghtrese, co 
CD 

CRETARIO GENERAL 

ución se incluya ee\eWifylié.ipzersonal de los servidores y en el file 

	

correspondient s'' 	--- • C'' 4 ,, 

(/) 
W 	 o 
113 	 r 11 

-0 

	

. 	 ...:.) 
Dtj>44,Q,§0 RON ULO LOZANO NÚÑEZ 

únzplase 

VÁS 	AlCEDO AYRAS 
RECTOR 

c.c. 	RectoradoNRACNRI/DGA/órgano Control Institucional /Asesoría Legal / Oficina General de Administración Académica/ PortaWKEE3 Transparencia-Oficina General de Gesdóe del Talento 
Humano/Oficina de Registros Académicos 03/Oficina de Empleo y Desarrollo/Escalafói) universitario 324/ Interesados 327/Archivolivm. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ . 

COMISIÓN DE ADMISIÓN 

VIII FERIA DE ORIENTACIÓN VOCACIONAL 2016 

Realizado en las instalciones de Ciudad Universitaria UNCP 
09 de setiembre de 2016 

COMISIÓN ORGANIZADORA 

1 MSc. VICTORIA ANCASI CONCHA 

2 Mg. FILOMENO TARAZONA PEREZ 

3 M.Sc. BRECIO LAZO BALTAZAR 

4 Dra. MARISOL CONDORI APAZA 

5 TAP. ISABEL GAMARRA GARMA 

6 TAP. JORGE ALBERTO LUNA DE LA ROCA 

7 CPC. MARLENY MIRIAM SALVA ANCIETA 

8 Lic. MARCO ARIAS ROSALES 

Lic. OSCAR LEONIDAS OBISPO ROMERO 

AUTORIDADES APOYO EN LA ORGANIZACIÓN 

1 Dr. MOISES VASQUEZ CAICEDO 

2 Dra. LAYLI MARAVI BALDEÓN 

3 Dra. DELTA GAMARRA GAMARRA 

COMISIÓN EVALUADORA 

	

1 Mg. 	LEONARDO CARLOS MENDOZA MESIAS 

2 	Ing. 	FELIPE ZENTENO VIGO 

	

Lic. 	MIRIAM MONTERO MEZA 

COORDINACIÓN PSICOLOGOS 

1 Lic. Psic. ROCIO ELIZABETH CASTELLARES MAYMA 

Int. Psic. JHONATAN GONZALES ROJAS 
	

Externo 

COORDINACIÓN MONITORES 

1 Mg. MIGUEL INGA AVILA 

3 Mg. RUBEN VARGAS CONDORI 

4 Mg. MIGUEL RAMÓN LLULUY 

Lic. GUSTAVO DEL CARPIO ALIAGA 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

COMISIÓN DE ADMISIÓN 

VIII FERIA DE ORIENTACIÓN VOCACIONAL 2016 

Realizado en las instalciones de Ciudad Universitaria UNCP 
09 de setiembre de 2016 
T\y\rz-nnyzvzwrzrz\-\r,, y.N's. 

PRIMER PUESTO 

FACULTAD DE INGENIERÍA METALÚRGICA Y DE MATERIALES 
1 Ing. HECTOR GILVONIO ZARATE COORDINADOR 
2 M.Sc. LUIS PACHECO ACERO Apoyo 
3 Ing. ELIAS CHACCHA TINOCO Apoyo 
4 M.Sc. CESAR ORTIZ JAHN Apoyo 

5 Ing. MERCEDES VELASQUEZ LEDESMA Apoyo 
6 Ing. FELIPE RUPAY GUERE Apoyo 
7 Ing. GUSTAVO ASTUHUAMAN PARDAVE Apoyo 
8 Ing. RUBEN FABIAN RUIZ Apoyo 

9 Ing. MANUEL GUERREROS MEZA Apoyo 

10 Ing. RUBEN MUEDAS CASTAÑEDA Apoyo 
11 Ing. CESAR BASURTO CONTRERAS Apoyo 
12 Ing. ANI pAL CASTRO CONTRERAS Apoyo 
13 Ing. CIRÓ ZENTENO CUBA Apoyo 

14 Ing. JAIME ALFONSO GONZALEZ VIVAS Apoyo 

15 Ing. JOSE YARASCA BEJARANO Apoyo 

16 Ing. RAÚL CARRIÓN CORNEJO Apoyo 

17 Ing. HECTOR BUENO BULLÓN Apoyo 

18 M.Sc. MAX ALCANTARA TRUJILLO Apoyo 

19 Ing. EDGAR CAMPOSANO CHAMBERGO Apoyo 

20 Ing. FERNANDO ZEVALLOS SANTIVAÑEZ Apoyo 

21 Ing. JOSE GUERREROS LAZO Apoyo 

22 Ing. JEAN PIER ESPEZA GAVILÁN Apoyo 

23 Ing. MERCEDES LARA VELASQUEZ Apoyo 

24 Srta. JHOANA ZURITA SOLORZANO Apoyo 

25 TAP. NANCY SANTOS PÉREZ Apoyo 
26 Lic. PATRICIA LOAYZA ACOSTA Apoyo 
27 TAP. IRMA RIVEROS AGUILAR Apoyo 
28 Srta. MILAGROS CAMPOS TORRES Apoyo 

SEGUNDO PUESTO . 

FACULTAD: INGENIERIA DE MINAS 
1 Ing. ROSENDO VALERIO PASCUAL COORDINADOR 

2 Dr. ELÍTEOBALDO CARO MEZA Apoyo 

3 Ing. VICTOR LÓPEZ GUTIÉRREZ Apoyo 

4 Ing. EUGENIO ORELLANA MENDOZA Apoyo 

5 Ing. ORISON DELZO SALOMÉ Apoyo 

6 Ing. JUAN CAIRO HURTADO Apoyo 

7 Ing. VICTOR AMES LARA Apoyo 

8 Ing. MARIO SALAZAR ORIHUELA Apoyo 

9 Ing. JOSE AVELLANEDA PURI Apoyo 

10 Ing. SATURNINO ROSADO CARHUANCHO Apoyo 

11 Ing. JULIO CARDENAS PAUCARCHUCO Apoyo 

12 Ing. HÉCTOR LÓPEZ DÁVILA Apoyo 

13 Ing. VÍCTOR MENDIOLA OCHANTE Apoyo 

14 Ing. PEPE TORRES HUAMAN Apoyo 

15 Ing. GASTÓN .  FLORES RAMOS Apoyo 

16 Ing. RAÚL BALDEÓN RETAMOZO Apoyo 

17 Ing. ANÍBAL MALLQUI TAPIA Apoyo 

18 Ing. CIRO QUISPE GALVÁN Apoyo 

19 Ing. RODOLFO BALTAZAR LAPA Apoyo 

20 Ing. AURELIO JUÁREZ TORRES Apoyo 

21 Ing. GAUDENCIO GALVEZ CHOQUE Apoyo 

22 Ing. SAUL MAYOR PARIONA Apoyo 

23 Ing. WILI TARMA VIVAS Apoyo 

24 Ing. ZENÓN CASTRO LEÓN Apoyo 

- 2 - 



FACULTAD: ZOOTECNIA 
EVELIO SAAVEDRA PEÑA 

FERNANDO ARAUCO VILLAR 

AQUILES HUMBERTO CASAS SEAS 

DORIS MARITZA CHIRINOS PEINADO 

IDE GELMORE UNCHUPAICO PAYANO 

LEONOR JESUS GUZMAN ESTREMADOYRO 

FERNÁN COSME CHANAMÉ ZAPATA 

MOISÉS RICARDO MENDOZA ALVAREZ 

RAFAEL ANTONIO PANTOJA ESQUIVEL 

MARIA CUSTODIO VILLANUEVA 

EDGAR GARCIA OLARTE 

SAUL ESPINOZA MOLINA 

ROLANDO ZOCIMO QUISPE RAMOS 

RUFFO AMARANTO TOSCANO CAMPOSANO 

RAUL VIRGILIO YARINSUECA GUTIÉRREZ 

JORGE ANDRÉS NUÑEZ ROMERO 

LUIS ALBERTO ASTUHUAMAN PARDAVÉ 

WILFREDO EDISON NUÑEZ ROJAS 

RONALD HENRY MEJIA LIZARME 

CHRISTIAN LUIS POMA CHAVEZ 

ERNESTO IVÁN ARROYO JEREMIAS 

LUIS MIGUEL MARAVÍ SEBASTIÁN 

CUARTO PUESTO 

COORDINADOR 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

TERCER PUESTO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

MSc. 

Dr. 

Ing. 

Dra. 

Dr. 

Dra. 

Dr. 

Dr. 

MSc. 

Dra. 

Dr. 

Ing. 

MSc. 

Mg. 

Mv. 

I ng. 

Ing. 

I ng. 

Ing. 

Ing. 

Ing. 

Ing. 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

COMISIÓN DE ADMISIÓN 

VIII FERIA DE ORIENTACIÓN VOCACIONAL 2016 

Realizado en las instalciones de Ciudad Universitaria UNCP 
09 de setiembre de 2016 

FACULTAD DE EDUCACION 
1 Dr. RAFAEL MARCELINO CANTORIN CURTY COORDINADOR 

2 Dra. ROSARIO DEL PILAR HUYHUA QUISPE Responsable Educación Inicial 

3 Dr. PEDRO BARRIENTOS GUTIÉRREZ Responsable Educación Primaria 

4 Dr AMADOR GODOFREDO VILCATOMA SÁNCHEZ Responsable Cs. Matemáticas e Inf. 

5 Lic. PAUL JESUS VILCHEZ SUAREZ Responsable Cs. Naturales y Amb. 

6 Mg. JESUS ANATOLIO HUAMÁN ROJAS Responsable EP. Filosofia, CC.SS. Y RR.HH. 

7 Lic. AUGUSTO MATAMOROS DOROTE Responsable EP. Lenguas, Litér. Y Comun. 

8 Mg. JORGE LUIS TAPIA CAMARGO Responsable EP. Educ. Física y Psicom. 

9 Mg. TERESA NILDA PUCUHUARANGA ESPINOZA Apoyo 

10 Mg. ISABEL MARGARITA ALIAGA CONTRERAS Apoyo 

11 Mg. ROSA ERCIRA DIAZ ROJAS Apoyo 

12 Mg. EVELIN KERRY BLANCAS TORRES Apoyo 

13 Mg. MARTA CELINDA RIOS ZEA Apoyo 

14 Lic. ALEX ESPINOZA ESPINOZA Apoyo 

15 MSc. BLADIMIRO ANTONIO SOTO MEDRANO Apoyo 

16 Lic. ELVIS ADHIMER CHANCA AMAYA Apoyo 

17 Lic. ANA HERLINDA LEÓN AYALA Apoyo 

18 Lic. ALBERTO CHAVARRIA MUÑOZ Apoyo 

19 Lic. LEONCIO TAIPE JAVIER Apoyo 

20 Mg. LUIS ALBERTO TITO CORDOVA Apoyo 

21 Lic. RUDY TOVAR TICSE Apoyo 

QUINTO PUESTO 

FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

COMISIÓN DE ADMISIÓN 

VIII FERIA DE ORIENTACIÓN VOCACIONAL 2016 

Realizado en las instalciones de Ciudad Universitaria UNCP 

09 de setiembre de 2016 

SEXTO PUESTO 

FACULTAD DE INGENIERIA EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 
1 Dra. CLARA ESPINOZA SILVA COORDINADORA 

2 Ing. AMADEO ROSALES PAPA Apoyo 

3 Ing. EDGAR ACOSTA LÓPEZ Apoyo 

4 Ing. FREDY YABAR VILLANUEVA Apoyo 

5 Ing. ANGEL ZARATE MALPICA Apoyo 

6 Ing. LUIS ARTICA MALLQUI Apoyo 

7 Ing. WAGNER VASQUEZ ORIHUELA Apoyo 

8 Ing. JOSE SOLIS ROJAS Apoyo 

9 Ing. VILMA REYES DE LA CRUZ Apoyo 

10 Ing. JUAN RAMOS GOMEZ Apoyo 

11 Ing. NORA VELIZ SEDANO Apoyo 

12 Ing. CARLOS SEGUIL MIRONES Apoyo 

13 Ing. NORMA GAMARRA MENDOZA Apoyo 

14 Ing. GRETA HINOSTROZA Apoyo 

15 Ing. SAUL URRUTIA Apoyo 

16 Ing. ELVIS CONTRERAS Apoyo 

17 Ing. WAGNER VILLANUEVA Apoyo 

18 TAP. IRMA VILCHEZ LÓPEZ Apoyo 

19 TAP. MARIA ELENA MARAVÍ VILLANUEVA Apoyo 

20 TAP. ISABEL CASTAÑEDA BRICEÑO Apoyo 

21 TAP. ANDRÉS TAYPE CÁRDENAS Apoyo 

22 TAP. YESENIA UGARTE MELÉNDEZ CAS 

23 TAP. ANDRES TAYPE CARDENAS Apoyo 

PRIMER PUESTO 

EXTENSIÓN UNIVERSITARIA Y PROYECCIÓN SOCIAL 
1 Econ. MARTINA AGÜERO ANGULO COORDINADORA 

2 Dr. EUSEBIO ZENON CASTRO LEÓN Apoyo 

3 Lic. TERESA VERÓNICA ARTICA DUEÑAS Apoyo 

4 TAP. DARIO AVILA PICHIULE Apoyo 

5 CPC. ENRRIQUE ARENAS CASAS Apoyo 

6 Ing. JORGE CÁRDENAS GARCÍA Apoyo 

SEGUNDO PUESTO 
COOPERACION TECNICA Y TRANSFERENCIA TECNOLOGICA 

1 Ing. OMAR GALARZA LEIVA COORDINADOR 

2 TAP. LUZ OJEDA DE LA PEÑA apoyo 

3 TAP. MARÍA VILCAHUAMAN BERNAOLA Apoyo 

TERCER PUESTO 
CENTRO PRE UNIVERSITARIO 

1 Lic. LUZ ISABEL GUERRA MUÑOZ COORDINADORA 

2 Dr. ARMANDO SILES DELZO SALOME apoyo 

3 Mg. ENRIQUE RUBEN FABIAN RUIZ apoyo 

4 Dr. MIGUEL ANGEL TRAVEZAÑO ALDANA apoyo 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

COMISIÓN DE ADMISIÓN 

VIII FERIA DE ORIENTACIÓN VOCACIONAL 2016 

Realizado en las instalciones de Ciudad Universitaria UNCP 

09 de setiembre de 2016 
• 	„ 	 \;\\, 	\;\ 

CUARTO PUESTO 

BIENESTAR UNIVERSITARIO 
1_ Lic. HIRUCHI EDWIN CHIRINOS ENCISO COORDINADOR 
2 Ing. PEDRO RAMIRO TORRES MARAVI Apoyo 
3 Lic. RUTH MEDINA DEL VILLAR Apoyo 
4 TAP. GLADIZ ESTHER CASTELLARES DOLORIER Apoyo 
5 TAP. LUZ CORDOVA GAMARRA Apoyo 
6 CD SARA SOTO VELASQUEZ Apoyo 
7 QF ARMANDA REZZA CLAROS Apoyo 
8 MC. DIOMEDES PARRAGA CAMARENA Apoyo 
9 Lic. NOEMI CARDENAS GARCIA Apoyo 

10 TAP. SONIA MORALES CÓNDOR Apoyo 
11 Ing. GLORIA ,ESPINOZA TUMIALAN Apoyo 
12 TAP. EDWIN ALBERTO ALANYA ANGOMA Apoyo 
13 TAP. MANUEL HERNAN AMBROSIO PALACIOS Apoyo 
14 TAP. LUCIO ARAUCO SANCHEZ Apoyo 
15 TAP. MARCELINO DIAZ VELASCO Apoyo 
16 TAP. FELIX ALEJANDRO PAUCAR CARDENAS Apoyo 
17 TAP. FRANCISCO FLORES MONTAÑEZ Apoyo 
18 TAP. DELFIN GONZALES CORDOVA Apoyo 
19 TAP. LUIS CASTRO CHIUYARI Apoyo 
20 TAP. LILIA ANGELICA MAYORCA POMA Apoyo 
22 TAP. JUAN PARIACHI LLANCO Apoyo 
23 TAP. MAXIMO QUISPE ORTEGA Apoyo 
24 TAP. JESUS TIMONETO SAMANIEGO RIVERA Apoyo 
25 TAP. RICARDO SAUÑE YUPANQUI Apoyo 
26 TAP. REINALDO SUAREZ SORA Apoyo 
27 DAVID ESCOBAR VICUÑA CAS 
28 DAVID QUISPE MORALES CAS 
29 MAGALY AVILA CAMARGO CAS 
30 ELVI ZAVALA HUAMAN 

CAS 

\:\ 

\ 	

s \\y, s 	\\\ 

N, • 	 , 

FACULTAD: CIENCIAS FORESTALES Y DEL AMBIENTE 

 

\b,  

 

1 MSc. JESUS ANTONIO HURTADO RIVERA COORDINADOR 
2 MSc. RUDECINDO CERRÓN TAPIA Apoyo 
3 Mg. HUMBERTO BONILLA MANSILLA Apoyo 
4 Ing. EDGAR SALVATIERRA MADUEÑO Apoyo 
5 Dr. MAURO RODRIGUEZ CERRÓN Apoyo 
6 Ing. CRISTINA HERRERA DONAYRE Apoyo 
7 Ing. FLOR CARBAJAL OSORIO Apoyo 
8 Ing. CAROLINA SOTELO ALCANTARA Apoyo 
9 Ing. WILMER LUJAN CARDENAS Apoyo 

10 Ing. TIBER CAMAYO CANO Apoyo 
11 MSc. ALEJANDRO TAQUIRE ARROYO Apoyo 
12 Ing. CESAR RAYMUNDO HERRERA Apoyo 

FACULTAD: CIENCIAS DE LA ADMINISTRACIÓN 
1 LEO SANDOVAL AQUINO COORDINADOR 
2 ALBERTO BUENO RAMON OSORIO COORDINADOR 
4 RICARDO BUSTAMANTE AGUIRRE Apoyo 
5 MEINEL ALEXANDER CHAVEZ TURIN Apoyo 

10 RAUL NIETO JULCAMANYAN Apoyo 

- 5 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

COMISIÓN DE ADMISIÓN 

VIII FERIA DE ORIENTACIÓN VOCACIONAL 2016 

Realizado en las instalciones de Ciudad Universitaria UNCP 

09 de setiembre de 2016 

‘:'' 	W\\''\'\k„,;\nt'\•,,'N''>:\\\,\',' \\w\';W,'-' \.; • 

FACULTAD: INGENIERIA CIVIL 
1 Ph. D. TITO MALLMA CAPCHA 

2 MSc. RONALD SANTANA TAPIA 

3 I ng. JAVIER CHAVEZ PEÑA 

4 MSc. BETTY CONDORI QUISPE 

5 Mg. NOBEL REMBERTO LEYVA GONZALES 

6 Lic. ROBERTO JULIO ANGELES VASQUEZ 

7 I ng. REGNER RAUL PARRA LAVADO 

8 Lic. ROCIO YELINA BALBIN TOVAR 

9 TAP. ESTELA CAPCHA MAMANI 

FACULTAD: SOCIOLOGIA 
1 Lic. FRANCISCA HUAMÁN PÉREZ 

2 Mg. LUIS MANRIQUE ALVAREZ 

3 Mg. GUSTAVO REYNA ARAUCO 

4 Mg. ROSALIA SOTELO ANTIALON 

5 MSc. FILOTER TELLO YANCE 

6 Mg. RAMIRO TORRES SUASNABAR 

7 Lic. DORA GOMEZ FERRER 

8 Dr. AMERICO MEZA SALCEDO 

9 Lic. ZONIA SANTANA CAMARGO 

10 Mg. RAUL SANTANA PAUCAR 

11 Lic. GONZALO HUTADO MEZA 

12 MSc. GUALBERTO POMA CASTELLANOS 

13 Mg. ELMER QUINTO DE LA CRUZ 

14 Dra. MARISOL CONDORI APAZA 

15 Lic. NELLY ASTOCAZA PONCE 

16 Lic. WILD CERRÓN LEÓN 

17 Lic. DENNIS VICTORIA QUINTO 

18 Lic. JESSICA CAMPOS QUIPE 

19 Lic. LUIS MIGUEL LAZO LÓPEZ 

20 Lic. ROSA LUZ ARBIZU RODRIGUEZ 

21 TAP. SUSANA GALVÁN PIMENTEL 

22 JHOCELYN CANALES PUENTE 

COORDINADOR 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

COORDINADORA 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

FACULTAIY:tIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 
1 Mg. MIGUEL RAMÓN LLULLUY 

2 Dr. JOSÉ VILCAPOMA CHAMBERGO 

3 Mg. ISABEL LAREDO CÁRDENAS 

4 Lic. ROSARIO LLANCARI MORALES 

5 Lic. JHONY CARHUALLANQUI CARHUAMACA 

6 Lic. JORGE JAIME VALDEZ 

7 Lic. AUGUSTO LOZANO QUISPE 

8 Lic. DIEGO QUINTE ZARATE 

9 Lic. MAX BERAUN PEREZ 

10 Lic. LINDA NAVARRO GARCÍA 

11 Lic. ABNER VILCA RENOJO 

FACULTAD: ARQUITECTURA 
1. Arq. MARCELINO VALVERDE CHAVEZ 

2 Arq. GUSTAVO ADOLFO CONCHA FLORES 

3 Arq. JUAN LUIS CÓRDOVA LÓPEZ 

COORDINADOR 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

Apoyo 

COORDINADOR 

Apoyo 

Apoyo 

- 6 - 

1,1,4 	II 	d 	I I 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

COMISIÓN DE ADMISIÓN 

VIII FERIA DE ORIENTACIÓN VOCACIONAL 2016 

Realizado en las instalciones de Ciudad Universitaria UNCP 

09 de setiembre de 2016 

\\\ N  \\ k 	\, \.1&\%t 	 s\ ,\  • 

FACULTAD: AGRONOMÍA 
1 Ing. LUIS E. BARRANTES BEDRIÑANA COORDINADOR 
2 MSc. GILBERTO GAMARRA SANCHEZ Apoyo 3 Ing. PONCIANO INGA QUISPEALAYA Apoyo 4 Dr. OCTAVIO CARHUAMACA RODRIGUEZ Apoyo 5 TAP. ROSARIO MARGOT SANTANA CAMARGO Apoyo 6 CAS NORA SIMON CERRON 

Apoyo 

FACULTAD: INGENIERÍA MECÁNICA 

	

1 Mg. 	ARTURO HUBER GAMARRA MORENO 	 COORDINADOR 

	

2 MSc. 	VALERIANO MÁXIMO HUAMÁN ADRIANO 	 Apoyo 

	

3 MSc. 	RAUL JORGE MAYCO CHAVEZ 	 Apoyo 

	

4 Dr. 	CIRO ABELARDO, ESPINOZA MONTES 	 Apoyo 

	

5 Dr. 	RICARDO AGUIRRE PARRA 	 Apoyo 

	

6 Ing. 	EDMUNDO MUÑICO CASAS 	 Apoyo 

	

7 Ing. 	ALCIDES LUIS FABIAN BRAÑEZ 	 Apoyo 

	

8 MSc. 	TIMOTEO CAIRO HURTADO 	 Apoyo 

	

9 Ing. 	NICANOR RIVEROS CAYLLAHUA 	 Apoyo 

	

10 MSc. 	BRECIO DANIEL LAZO BALTAZAR 	 Apoyo 

	

11 Dr. 	OMAR PABLO FLORES RAMOS 	 Apoyo 

	

12 Ing. 	CLEVER MARIO MERCADO MENDEZ 	 Apoyo 

	

13 Mg. 	MARIO ALFONSO ARELLANO VILCHEZ 	 Apoyo 

	

14 Mg. 	WUILBER CLEMENTE DE LA CRUZ 	 Apoyo 

	

15 MSc. 	JORGE EDGAR SALAZAR MERCADO 	 Apoyo 

	

16 Ing. 	MIGUEL AURELIO CERRÓN MEZA 	 Apoyo 

	

17 Ing. 	ARMANDO FELIPE CALCINA SOTELO 	 Apoyo 

	

18 Ing. 	JOSE ANTONIO TAIPE CASTRO 	 Apoyo 

	

19 Ing. 	ERCILIO JUSTO GARAY QUINTANA 	 Apoyo 

	

20 Mg. 	CARLOS SIXTO MARTINEZ CARRERA 	 Apoyo 

	

21 Dr. 	JOSE ANTORNIO SEGURA CUYUBAMBA 	 Apoyo 

	

22 MSc. 	OSCAR PAUL HUARI VILA 	 Apoyo 

	

23 Mg. 	WILFREDO VICTOR MORALES SANTIVAÑEZ 	 Apoyo 

	

24 MSc. 	DEMETRIO LEÓN AYALA 	 Apoyo 

	

25 Mg, 	JUAN QUILCA HEREDIA 	 Apoyo 

	

26 Ing. 	ABEL LLANCO OSPINA 	 Apoyo 

	

27 Mg. 	JORGE ALBERTO VEGA FLORES 	 Apoyo 

	

28 Lic. 	YOVANNA CERNA FLORIANO 	 Apoyo 

	

29 TAP. 	ELISA ARROYO RAMOS 	 Apoyo 

FACULTAD: ANTROPOLOGÍA 
1 Lic. CARIDAD NAVARRO CAMPOS 

COORDINADORA 2 Lic. OBED TEÓFILO CARO MEZA 
Apoyo 3 Lic. CARLOS ROMERO SIHUAY 
Apoyo 4 Lic. RUFINO TORRES PIANTO 
Apoyo 5 Lic. MARCELO QUISPE LÓPEZ 
Apoyo 6 Lic. GENARO MORENO ESPÍRITU Apoyo 7 Lic. JUAN CARLOS CÓNDOR AMES 
Apoyo 8 Lic. FLUVER SAFORAS HUAMÁN 
Apoyo 9 Lic. EDITH MALDONADO ORÉ 
Apoyo 10 Lic. MANUEL ORTIZ ESPINAR Apoyo 11 Lic. APARICIO CHANCA FLORES Apoyo 

12 Lic. CLEMENTE CCAHUANA CHOCCE Apoyo 
13 Lic. JORGE ESCOBAR GALVÁN Apoyo 14 Lic. FREDER ARREDONDO BAQUERIZO Apoyo 
15 Lic. CARLOS MENDOZA MESIAS Apoyo 
16 Lic. FREDY MACHICAO CASTAÑON Apoyo 
17 Lic. ARTURO MALLMA CORTEZ Apoyo 
18 Lic. PERCY REINA OROSCO 

Apoyo 
19 Lic. FELIX GALVÁN CANCHANYA Apoyo 
20 Lic. MARCO AMAYA BORDA Apoyo 

-7- 



FACULTAD: CIENCIAS APLICADAS - TARIMA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

COMISIÓN DE ADMISIÓN 

VIII FERIA DE ORIENTACIÓN VOCACIONAL 2016 

Realizado en las instalciones de Ciudad Universitaria UNCP 

09 de setiembre de 2016 

1' Docente LINO ELIAS FERNANDEZ BONILLA COORDINADOR 
2 Docente WALTER JAVIER CUADRADO CAMPO Apoyo 
3 Docente GABRIEL PASTOR MEDRANO OSORIO Apoyo 
4 Docente ANA MARIA VICTORIA ROMERO Apoyo 
5 Docente RALPH SANDY JURADO TA1PE Apoyo 
6 Docente MANUEL VICENTE THOMPSON CARVAJAL Apoyo 
7 Docente OSCAR RAUL ROJAS GUERE Apoyo 
8 Docente WILLIAM ALBERTO COCHACHI POMA Apoyo 
9 Docente SHALIN CARHUALLANQUI AVILA Apoyo 
10 Docente MERY LUZ BAQUERIZO CANCHUMANYA Apoyo 
11 Docénte GONZALO ROJAS ESPINOZA Apoyo 
12 Docente MIGUEL ANGEL QUISPE SOLANO Apoyo 

RP 

FACULTAD: INGENIERIA ELECTRICA Y ELECTRONICA 
1 lng. 	EFRAIN DE LA CRUZ MONTES 	 COORDINADOR 
2 Ing. 	ELVIS COND-EZO MANSILLA 	 Apoyo 

3 Ing. 	AQUILES AQUINO RIVERA 	 Apoyo 

4 Ing. 	WILAR ORELLANA MENDOZA 	 Apoyo 

5 Ing. 	DENNYS CARHUAMACA CASTRO 	 Apoyo 

6 Ing. 	MÁXIMO DE LA CRUZ MONTES 	 Apoyo 
7 Ing. 	JUAN ARELLANO GUERRERO 	 Apoyo 

8 Ing. 	EDGAR RODRIGUEZ GARCIA 	 Apoyo 

9 Ing. 	JOEL COLONIA LLACUA 	 Apoyo 

10 Ing. 	DAVID HUARAC ROJAS 	 Apoyo 

11 (ng. 	AUGUSTO BALDEÓN DE LA ROSA 	 Apoyo 
12 Ing. 	JORGE CAIRO HURTADO 	 Apoyo 

13 Ing. 	JOSÉ NUÑEZ MORALES 	 Apoyo 

14 (ng. 	LUIS AYLAS MIGUEL 	 Apoyo 

15 Ing. 	CARLOS MENDOZA AURIS 	 Apoyo 

16 (ng. 	RUBEN GALEAS ARANA 	 Apoyo 

17 (ng. 	ABEL CATAY BUITRON 	 Apoyo 

18 Ing. 	RAUL SANCHEZ POMA 	 Apoyo 

19 TAP. 	HECTOR TRUJILLO CAPCHA 	 Apoyo 

FACULTAD: ENFERMERIA 
1 Lic. BETTY SANTIVAÑEZ DE MESIA COORDINADORA 

2 Lic. MARGOT VILLAR DE VEGA Apoyo 

3 Lic. ROSA BRAVO DE LA CRUZ Apoyo 

4 Lic. MÓNICA PORRAS IPARRAGUIRRE Apoyo 

5 Lic. ANGELA AVILA CHIRINOS Apoyo 

6 Dra. MARIA ELENA RODRIGUEZ ROJAS Apoyo 

7 Lic. ASELA ORTEGA SALCEDO Apoyo 

8 LiC. ROSANA ORELLANA Apoyo 

9 Dra. CONSUELO YALLICO MADGE Apoyo 

10 Lic. VIOLETA RUPAY Apoyo 

11 Lic. LUCIA NUÑEZ Apoyo 

12 Lic. YENY DEL PINO MOREYRA Apoyo 

13 Dra. ROSANA SCARS1 MARATUECH Apoyo 

14 Mg. GUSTABO ACEVEDO Apoyo 

15 Mg. GUILLERMINA PEREZ Apoyo 

16 Mg. MAGDA PAREDES Apoyo 

17 Lic. JANETTE MAYOR Apoyo 

18 Mg. NORMA JAIME Apoyo 

19 Mg. ALICIA MERINO Apoyo 

20 Mg. MIRIAM SORIANO Apoyo 

21 Mg. ROSANA HUAMAN GUADALUPE Apoyo 

22 Lic. NOLA NUÑEZ Apoyo 

23. Lic. ANTONIA ENERO Apoyo 

24 Lic. LUZ ORIHUELA Apoyo 

- 8 - 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

COMISIÓN DE ADMISIÓN 

VIII FERIA DE ORIENTACIÓN VOCACIONAL 2016 

Realizado en las instalciones de Ciudad Universitaria UNCP 
09 de setiembre de 2016 

N 	 , 	, 
\\ N ‘‘'vsx.\ 	 \\A, \ 	y\  \ 	-‘•\N 

FACULTAD:. TRABAJO SOCIAL 
1 Mg. ROCIO MARIBEL ALIAGA ORIHUELA COORDINADORA 
2 Dra. SOLEDAD GARAY QUINTANA Apoyo 
3 Est. ANDREA OLGA ARRIETA SEGURA Apoyo 
4 Est. ELENA CCENTE LULO Apoyo 
5 Est. GUADALUPE PILAR MARTINEZ VILLAJUAN Apoyo 
6 Int. Psic. JOHANA ALIAGA HUERE Externo 
7 Int. Psic. JHON RAVICHAGUA CUBA Externo 
8 Int. Psic. MIRELLA ENCISO PACHECO Externo 
9 Int. Psic. GABRIELA TORALVA VILLAVERDE Externo 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66

